
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
1. neděle adventní                           3. prosince                      neprodejné  

"Kdy přijdeš?" Tato otázka není převza-
ta ze spisu nějakého mystika, ale z na-
šich běžných hovorů. "Kdy se ukážeš? 
Kdy se uvidíme?" Jsou to otázky, které 
prozrazují touhu, očekávání. Někdy je to 
touha "zištná" (očekáváme od druhého 
nějakou službu), jindy je však zcela 
"nezištná": určitého člověka chceme 
vidět, protože ho máme rádi. A pokud je 
to člověk 
vzácný, nám 
velmi blízký, 
pak se tato 
touha může 
proměnit v 
nedočkavost. 
"Kdy při-
jdeš?" Otázka 
tak běžná v 
našich každo-
denních roz-
hovorech, 
možná méně 
běžná v našich rozhovorech s Kristem. 
Bývalo však tomu jinak. První křesťané 
uchovávali živou touhu po Kristově pří-
chodu, proto volali "Maranatha", "Přijď, 
Pane Ježíši". Tato myšlenka na vytouže-
ný Kristův příchod se časem stala spíš 
"strašákem" - Kristus přijde, bude sou-
dit, potrestá. A samozřejmě se vytratila 
touha po takovém Kristu. Kdo by toužil 
po blízkosti tak "chladného" soudce? 
Tak touha po Kristu byla vytlačena stra-
chem z Krista. A přece … tím se ochu-

K zamyšlení 

zujeme o tu radost, že se můžeme těšit na to 
nejvzácnější setkání. Zvolání "kdy při-
jdeš?", "Maranatha" se tak stalo "prosím, 
nepřicházej". 
"Nepřicházej, Pane, bojím se tě". Pán by na 
to odpověděl: "Nemusíš se bát mě, boj se 
spíš sama sebe. V tobě je temnota, ve mně 
světlo. V tobě je nejistota a tápání, ve mně 
je cesta. V tobě je selhání a pád, ve mně je 

vzkříšení. V 
tobě je prázd-
nota, ve mně 
je tryskající 
pramen živé 
vody." Kristus 
je pro tebe 
všechno to, co 
hledáš! A po-
kud se ho pře-
ce jen stále 
bojíš, pak si 
vzpomeň: On 
tě miluje víc 

než ty sebe sama. A touží po tobě víc než ty 
po něm. 
"Kdy přijdeš?" Takovou otázkou prostou-
penou hlubokou touhou (a ne strachem či 
lhostejností) dokážu vyslovit jen v rozho-
voru s přítelem. A pokud v těchto dnech 
objevím přátelskou tvář Krista, tak stejná 
otázka se vynoří i v mém nitru. A nejen 
otázka, ale i touha. A nejen touha, ale i ra-
dostné těšení se na setkání s Ním. Radostné 
těšení sobotního večera, večera před nedělí 
vzkříšení, večera před nedělí Setkání.  



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 4. 12. 
Iz 2,1-5 
Žl 122,1-2.3-4a.  
Mt 8,5-11 
Mír mezi národy je závislý 
na přijetí nebo nepřijetí jeho 
slova. Takový mír je jeho 
darem. Letošní advent chci 
prožít s vědomím, že právě 
Jeho slovo má dopad na 
osud celé společnosti. 
 
ÚTERÝ 5. 12. 
Iz 11,1-10 
Žl 72,1-2.7-8.12-13.17 
Lk 10,21-24 
Popsaný soulad můžeme 
závidět. Ve světě, kde je člo-
věk člověku spíš vlkem! 
Ano, tato harmonie je sku-
tečným cílem, ke kterému i 
já mám přispět. 
 
STŘEDA 6. 12. 
Iz 25,6-10a 
Žl 23,1-3a..3b-4.5.6 
Mt 15,29-37 
Obraz Hospodina jako hosti-
tele a toho, který setře slzy. 
Nepokřivil jsem tento obraz 
svými falešnými představa-
mi? Dokážu se těšit z jeho 
příslibu a zprostředkovat 
tuto útěchu druhým? 
 
ČTVRTEK 7. 12. 
Iz 26,1-6 
Žl 118,1+8-9.19-21.25-27a 
Mt 7,21.24-27 

Bože, obnov nás, rozjasni svou tvář,  
a budeme spaseni. 

 

Slyš, Izraelův pastýři, – skvěj se září, ty, který 
trůníš nad cheruby, – probuď svou sílu – a 
přijď nás zachránit!  
Bože zástupů, vrať se, – shlédni z nebe a podí-
vej se, pečuj o tuto révu! – Ochraňuj, co tvá 
pravice zasadila, – výhonek, který sis vypěsto-
val!  
Ať je tvá ruka nad mužem po tvé pravici, – nad 
člověkem, kterého sis vychoval. – Už od tebe 
neustoupíme, – zachovej nás naživu, a budeme 
velebit tvé jméno.  

Ty, Hospodine, jsi náš otec; „náš vykupitel“ je 
tvoje dávné jméno. Proč jsi dopustil, Hospodi-
ne, že jsme zbloudili z tvých cest, že nám 
ztvrdlo srdce, abychom před tebou neměli bá-
zeň? Usmiř se kvůli svým služebníkům, pro 
kmeny, které jsou ti vlastní!  
Kéž bys protrhl nebe a sestoupil! Před tvou 
tváří by se rozplynuly hory.  
Sestoupil jsi a před tvou tváří se rozplynuly 
hory. Od věků nikdo neslyšel, k sluchu nikomu 
neproniklo, oko nespatřilo, že by bůh, mimo 
tebe, tak jednal s těmi, kdo v něho doufají. Jdeš 
vstříc tomu, kdo s radostí jedná spravedlivě, 
těm, kdo na tvých cestách pamatují na tebe.  
Hle, ty ses rozhněval, protože jsme zhřešili, 
byli jsme v hříších stále. Budeme zachráněni? 
Byli jsme všichni jak poskvrnění, jak špinavý 
šat byl každý náš dobrý skutek. Zvadli jsme 
všichni jak listí, nepravosti nás unášely jak vítr.  
Nikdo nevzýval tvé jméno, nikdo se nevzcho-
pil, aby se k tobě přivinul, neboť jsi před námi 
skryl svoji tvář, nepravosti jsi nás vydal napo-
spas. A přece, Hospodine, ty jsi náš otec! My 
hlína jsme – ty jsi nás hnětl, dílo tvé ruky jsme 
všichni! 

1. čtení Ex 22,20-26 

Žalm 80 

1. čtení Iz 63,16b-17.19b; 64,2b-7 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Bratři! Milost vám a pokoj od Boha, našeho 
Otce, a od Pána Ježíše Krista. Neustále za vás 
děkuji svému Bohu pro Boží milost, která vám 
byla dána v Kristu Ježíši. Neboť v něm jste v 
každém ohledu získali bohatství všeho druhu, 
jak v nauce, tak v poznání. Vždyť přece svě-
dectví o Krist bylo u vás jako pravé dokázáno, 
takže nejste pozadu v žádném Božím daru; jen 
ještě musíte vytrvale čekat, až přijde náš Pán 
Ježíš Kristus. On vám také dá, že vytrváte až do 
konce, takže budete bez úhony v onen den na-
šeho Pána Ježíše Krista. Věrný je Bůh, a on vás 
povolal k tomu, abyste měli společenství s jeho 
Synem Ježíšem Kristem, naším Pánem! 

Chudí a ubozí budou mít 
tedy poslední slovo. Právě 
oni budou mít podíl na Jeho 
vítězství! Nebudu překva-
pen? 
 
PÁTEK 8. 12. 
slavnost Panny Marie  
počaté bez poskvrny  
prvotního hříchu 
Gn 3,9-15.20 
Žl 98 (97),1.2-3ab.3c-4 
Ef 1,3-6.11-12 
Lk 1,26-38 
Mistrný a umělecký popis, s 
jakou urputností mění člo-
věk Boží plán ke své škodě. 
Ale prostá dívka tento osud 
navždy změní! 
 
SOBOTA 9. 12. 
Iz 30,19-21.23-26 
Žl 147,1-2.3-4.5-6 
Mt 9,35 – 10,1.5-8 
I dnes je Ježíšovi líto těch, 
kdo jsou „vysílení a skleslí“, 
kdo se v adventní době stre-
sují, aniž by si uvědomili, čí 
narození se vlastně oslavuje. 
Tentokrát do tohoto prostře-
dí posílá nás… 
 
NEDĚLE 10. 12. 
2. neděle adventní 
Iz 40,1-5.9-11 
Žl 85 
2 Petr 3,8-14 
Mk 1,1-8 

2. čtení 1 Kor 1,3-9 

Ježíš řekl svým učedníkům: „Dejte si pozor, 
bděte, protože nevíte, kdy přijde poslední den. 
Je to podobně jako s člověkem, který se vydal 
na cesty. Odešel z domu, dal svým služební-
kům plnou moc, každému jeho práci a vrátné-
mu nařídil, aby bděl. Bděte tedy, protože neví-
te, kdy přijde pán domu, zdali navečer nebo o 
půlnoci nebo za kuropění nebo ráno, aby vás, 
až znenadání přijde, nezastihl, jak spíte.  
Co říkám vám, říkám všem: Bděte!“ 

Evangelium Mk 13,33-37 

Pomoc Ukrajině 

Naše farnost se zapojuje do potravinové sbírky 
pro ukrajinské uprchlíky, kteří jsou ubytováni 
ve Staré Běle a v jiných částech Ostravska. Své 
dary (trvanlivé potraviny a drogérii) můžete 
přinést do křížové chodby farního kostela nebo 
do kostelů na vesnicích. Sbírka bude probíhat 
do 14. prosince. Více informací na 
www.farnostfulnek.cz. Co sbíráme: rýži, těsto-
viny, cereálie, musli, marmelády, džemy, oleje, 
sirupy, kakao, káva, čaj, instantní polévky, luš-
těniny, kompoty, kečup, cukr, mýdla, šampo-
ny, prací prášek, jary a další prostředky na mytí 
nádobí, hygienické potřeby. 

http://www.farnostfulnek.cz


4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých          3.12. – 10.12.2023 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   3.12. 
 
Út    5.12. 
Čt    7.12. 
Pá    8.12. 
Ne 10.12. 

Za † Jana Petráše, rodinu Zobaníkovu 
a Petrášovu 
Za † manžela, živou a † rodinu 
Za † rodinu Cihlářovu 
Mše svatá za farnost 
Za † rodiče Hrabálkovy 

Ne   3.12. 
 
St    6.12. 
Ne 10.12. 

Za rodinu Šichorovu, Čížovu  
a Krystkovu 
Za členy živého růžence 
Za † rodinu Srubkovu 

Ne   3.12. 
Čt    7.12. 
Ne 10.12. 

Za manžele Sokolovy 
Za členy živého růžence 
Za Boženu Sokolovou 

Ne   3.12. 
 
Út    5.12. 
Ne 10.12. 

Za † Karla Mikulce, rodiče z obou  
stran, bratra a živou rodinu 
Za členy živého růžence 
Za † rodinu Duškovu 

Ne   3.12. 
 
Ne 10.12. 

Za † Karla Beinhauera, manželku,  
syna, snachu a rodiče z obou stran 
Na poděkování za dožití 80 let 

Děrné 

♣ Dnes vstupujeme do nové-
ho církevního roku, který za-
číná adventem, dobou ztišení, 
modlitby a duchovní přípravy 
na slavnost Narození Páně.  
♣ Na adventní koncert jste 
zváni dnes tj. v  neděli 3. pro-
since v 15 hodin do kaple  
sv. Matouše v Jílovci. Vy-
stoupí vokální ansámbl NO-
TABENE. 
♣ Dobu adventní, dobu oče-
kávání a ztišení se před Váno-
cemi prožijeme v letošním 
roce při rorátních mších: 
Úterý  Fulnek  6:45 
Středa Děrné  6:45 
Čtvrtek Lukavec 6:45 
Pátek  Fulnek            18:00.   
Na farním webu najdete úvod 
k letošním rorátům.  
♣ V době adventní nebudou 
v úterý ve farním kostele od-
polední adorace. 
♣ Ve středu 6. prosince  
v 9 hodin jsou zváni na faru 
na setkání senioři. 
♣ Na pátek připadá slavnost 
Panny Marie počaté bez posk-
vrny prvotního hříchu. Zveme 
na mši svatou do Fulneku. 
♣ Na mši s nedělní platností 
zveme v sobotu 9. prosince v 
16 hodin  do kaple v Jestřábí. 
♣ Nemocné budeme navště-
vovat v týdnu od 4. prosince. 
♣ Úmysly mší svatých na rok 
2024 si můžete objednávat 
v zákristii.  
♣ V kostelích jsou k zakoupe-
ní stolní kalendáře na rok 
2024. V dalším týdnu budou 
kalendáře z poutního místa 
Božího milosrdenství ve Slav-
kovicích. 


